

14. April 15 1/2. midvinter som tal for gior
til Aften King, Naar Dald og Hær for bliser
Indført til ^{tid} samlede over Livet Kommand
ind i Stormaarsfoged, Effter som alind for
Daldsmann forder kassumiserne ikke mot
af de Gimbelske stormaal, Gjeld for and
Kort sagt at mot til samlede tid for
annmaal at tilstaa under Hærf som ved for
Spiltsom samlede ind 19 1/2. Nilsen kassu
sumiserne og til dag for stormaal paa sit
Kæft. Qua Dald samlede simpelvis
fuldmaglig i det, og for indtækt som
Nilsen kassumiserne de omværdt 14 = 15 1/2
inden 15 Dage vor at betalt, eller hans Kæft
til hans Dagle Maj = al det for indtækt,
Spør paa de Kommandens Livet for
Kæft indtækt. Nilsen kassumiserne paa
Kæft og Livet Kommandens Hærf, Hvil
Kæft indtækt til Aften King.

De andre Dage ind i Ogen: Hærf paa sit
indtækt Stormaarsfoged King i egen Daldsmann
fuldmag Dagle Maj = simpelvis og Kæft,
for indtækt hans Kæft for fuldmaglig.
Indtækt Daldsmann som er indtækt med Daldsmann

No 20



1710

Sire og Tibe Skilling

No 31108

Højreskriveren og Berolig
 Inspektør af Østerrindesfogedens Gæld
 af Gensidigt Conligem af først sig selv
 og dernæst med Zitron Christ Worms Worms
 for de forrige Kongl. og stants-Brev 3.
 11/2. Og 10 Torn Nylig - 10 Br. 4.
 3/2. og 1/2. Lige Bønder med Østerrindesfogedens
 Gælden saa vel som paa de diest forliden King
 Indskudt Lige Bønder Amptstue,
 11/2. og 1/2. Lige Bønder og de i
 det som den først sig selv og først
 11/2. og 1/2. Lige Bønder med Østerrindesfogedens
 Gælden om Postning inden 15 Dage, og
 saa som de begynder. Med fornem
 11/2. og 1/2. Lige Bønder og den Copie af
 de Gode Gælden Deputerede med Cammer
 Collegio. Deris Indsigte Prioritet Date,
 11/2. og 1/2. Lige Bønder 1709, og der for
 11/2. og 1/2. Lige Bønder Prioritet til
 Amptstuen af Dato 27 Octobr: 1709
 Gældes angaa om Lige Bønderne
 Lige Bønder, som end fra og i samme
 Halvørst Indfødt. Og Lige Bønder.

Den 30 Junij Aft. vffter følgende, der
 Aft. vffter kongen og de hvide soldate.
 Dierke Bonderne, kasernes Vanger af Aft.
 "Lauget og fogen, som vilde som af Aft. og fogen
 og vilde kasernes som af Aft. og fogen paa
 Egen og de Aft. Dierke Bonderne og fogen af Aft.
 "svare, der giver af Dierke Bonderne og fogen
 Anders Frederik som fogen, at han vilde Løse
 "et Indkomme deris betyde for sig som indkomme
 at den, som de vil den til samme fogen Løse
 "der. Gennem Mars Dierke Bonderne tilsted
 og Løse der til Dierke Bonderne og fogen
 "indkomme af Aft. og fogen kong den 9
 + Marty: 1705. Løse og paa fogen, og indkomme
 "der vffter Anders som Løse som følger.

N^o 20. F. fire og Live Stilling N^o 5595
 1705
 Dares Dies Stielhon Borge og Ind
 "komme ind. Indkomme, Aft. og fogen indkomme
 at den som indkomme indkomme Aft. og fogen
 kong paa Boringholme, indkomme følgende dag
 "Bredt tilførligt, tillige indkomme. Dertore Jere
 "ricsson, Ders Bort og Gennem indkomme som
 "indkomme, at den vffter Bredt Bredt 1705
 "Dardager indkomme Marty: Indkomme der
 "indkomme Aft. og fogen kong, som indkomme som

Brevis brevem at forstætt; min fæderren
 Mand der Land forstætt at forstætt dant for
 of; Vaa det ille allemt Land dant til de
 Hoyt Gæveres Ginstigt Ordre fuldbjødelse
 min ind og ja paa Conlige maade; Formod
 Effre Coningm obygais. *Daar* varis
 Gdingge Bon at fæderre Holbjødigt; og
 fæderre Hol dærværdigt vilde at fæderre
 Lir at fæderre for paa Landet, som vilde
 forminne at fæderre dærværdigt vil af fæderre
 brevis for, som vil dærværdigt at dærværdigt vil
 dærværdigt for, at fæderre dærværdigt for
 " fæderre og dærværdigt fæderre dærværdigt for
 for paa Landet, fæderre dærværdigt dærværdigt
 dærværdigt dærværdigt dærværdigt dærværdigt
 fæderre dærværdigt dærværdigt dærværdigt
 dærværdigt for langmide fæderre dærværdigt
 " her til for blivt her

fæderre Holbjødigt og fæderre Hol dærværdigt
 Borningholm Dind 3 Januarj min fæderre
 1705

MM. IPS. M. PMS. ENS
 NRS. INS. PHS. KLS. Innes fæderre. IPS
 Daar 1705 Dind 19 Januarj: fæderre Hol dærværdigt

Den voris led af paa tale. Familien her
forbliver Hans Høllærmandig
Ronne den 19 Januar 1705. Grev Landt Provesten
vinger dert

Miles Clausen som P.H.S. Hans som
Egriid K.L.S. Lars som Jorgm. I.P.S. for som
Lyd Larsen

Som fornuddis af Hans Longl. Maj. Depu.
terede ved det Longl. Landt Kammer de Gog.
de Gog. Høllærmandig Missive, til Høllærmandig
for Dørst og Amtmand Woldemar Herzh
af Dato den 14 October 1704. Som til holdt
Presten som for Suppliceret till
Hans Longl. Maj. om alle Mandigst og
Larsen, for for som som af som
som, af det som tal givt som
staamt som og af som Familien her
gives Dilation paa det som. Da som
som det som og lag sig at som
Høllærmandig Longl. Landt, for alle det
Høllærmandig som som som som
som det som som, som led af paa tale
og som som som som som som som

Woldemar Rindz, hvis forfatte/au heres Linder

Her denne forseglede Bog findes Alt Hver
Credde og Hals, tierdesinds Euge og Ser Nor
mererede Blevt, Sines mig, til Indførelse
lig Extracter af Lixivum Sulfuris og Sulfur
Befolningum og Bilde, Daa her som Extract
af Hver Materialer dertil forberedt, og hvis som
Blevt i Bilde, Damp Alberts Gæstheren som
paa Lixivum Sulfuris indgives ordre
Hver dertil indtænkt herom Efter Konge: Maj
Allermandigst. Lov og Forordninger tilbørlig
hvert af Hver Kommit, og Lager begyndt
hva ind i Maj: 1699. og derved Continueret.
Datum Rinde ind 24 September 1701

Hans Lo: Ma: til Danmark og
Norge etc: Befaltes Oberster til W. Rindz
Konges Ober Commendant og dertil
mand over Borningholm

Hver Hver Hans Konge: Maj: 12
dertil bestalling og Hver Hver Oberster mig
stige gifte Ordre og Gjennemdrag og for
sigende Protocol; Lixivum Sulfuris og
samme Protocol af fast indstæd af stilligt fast
Brevt paa Lixivum Sulfuris Brevt og Gjennem

1681
Dagur fraforn Dind Gæderlij og Wrel
Hæderelland ff. Dindem Kantsom e ftra
marie sogn i det indre sin haand tilfæde
hæder ad vort dandfr. Eji vffra Gog
Wol og Wtth ff. Dindstr og Amptman
vhus ff. Woldemar Kordre Bmstigt
Lofalinging Wlbemalte Dagur fraforn
og Dindstr Margnus Inne hant dind
vrelst, fmd Hæder og Ræst til forvænt
fom tilfom. Dindst Hæder fmd vrelig
Dindstr Dind Wobland Wobindvæne lall
i ftra marie sogn, at fmd dind sin Lise
Lise maad vjst Bving og vjst med alv
fmd tilligvæst og fmd vomb, Lige som fmd
Kormand for fmd dind vrel og vrelst fmd
vrelst og alv dind dind fmd vrel af vrel og
vrelst vrelst til dind og Dindstr Amptan
vrelst vrelst vrelst og vrelst fmd vrel
vrelst, vrelst vrelst, og vrelst fmd vrelst
vrelst, vrelst fmd og vrelst vrelst vrelst
og vrelst, og vrelst vrelst vrelst fmd vrelst
vrelst vrelst og vrelst. vrelst, vrelst
vrelst vrelst vrelst, fmd fmd vrelst
vrelst vrelst vrelst vrelst. vrelst
vrelst 9 October vrelst vrelst, vrelst

Bonivonis Pæst brest af Wtth = H =
 "fter og amptmanden Thors Hoffstedt, at
 givet til Astronavia Ligt til Gæst fmg
 fem Rixdaler, Digt = 5 Rixd. Spilster
 Gand og ind i m. loring fæstt vrist at
 ind 1 November. Digt fmg til ind
 næggen Jms. Gand som behalt, Spilster
 Ligt = 5 Rixd. spæst pmg i Ligt
 "gms ind næggen ind næggen tab til
 Indtægt Bonivonis foris. Datum Suan
 "re ind 2 November et = 1701.

Anders
 P. S. Sofren Larsen Jms H
 m: m: Ligt næggen

Dets ind i m. loring et accordet, og for
 Produceret ind 30 November 1701. W. R.
 Vestind i Strækerudning ind 9 Martij: 1705.
 Digt Ligt næggen og Ligt Bonivonis
 alle ind næggen et formidning, at om
 "giont forigt amptmanden Augustus
 stulle have gjort ind næggen til
 ind næggen forigt, at Ligt næggen
 ind næggen og Spilster
 ind næggen forigt, alle næggen

v. v. v.
 v. v. v.

fil
Gons
m son
Ind
Lagn
gger
Lgter
Bot
fig all
Lter
ligt
vind
Maj
splic
som j
m
ffter
Heg
Lort
vrt som
Hvnt
som
mand
vrt
v.v.

Madsen af Østrolands Proffogum, Poul Porsen
" som ibnd: for sammens ved Nogens Madsen
indvandt, Lasse Porsen Nogens
Sognsken, Niels Jorgensen, Laasens
Nielsken af Østrolands Proffogum. Hans
Jorgensen og Morten Jensen af Østrolands
" Proffogum.

Die til Videnskjendelse
Hvis og hvis Zignetur, eller og Lignetur
Hans. Actum Anno Die ex loco ut supra.

(L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.)

(L.S.) (L.S.) (L.S.) Morten M.S. Jensen
i Østrolands Proffogum

Foran Lagt ind i det indre Østrolands
Eing Mandag den 30 Junij: Anno 1710.

Hvor til Livet Hverken vil kinstlig have
Dommersken frukt, saavel som til det indre
Eingens Livet, som det Lagne da ind i forrige
Amphibierne Augustus Derturab, og det indre
Amphibierne Hans Hverken forer Livet, at det
et Livet om Baarv, og det Lagne for sol
" og det Livet som og da det i Gamble forer
Bog og Matriculet, sal ind i det. Dommersken
" skrift af dato for den 30 Junij det indre Hverken
af ind ind Dommersken Livet som forer:

N. N. N.
N. N. N.

Amptman Goy = Adel og Wtbo = H^r Brigadier
 Woldemar Rindz givnt Protocol. Og som
 disse Documenter Bekindte at vorre ord fra
 Gode Indsigt ind i vorre Enges vident, da tog
 Dixter Rindz om ind til sig igim og dattet da
 "gim til Dommerss Linnelst. Givnt
 Bist i det Ligt omvoldt dattet dattet
 "mist Hrifflige Indberg; Imod amptgief
 "vornes tilfals af Dato = 30 Junij: 1710. Som
 dattet Ligt og paa storn. Linnelst saalvde.

N^o 19. F. Solo Stilling. N^o 18924.

1710

Woldemar Rindz dattet Dommert
 St. Hans Digt

D^e indvort liden sat sigt Dixter Bonert ind
 Gode forord maer og ligg om ind Gode storn
 Gode liden Gode af forord og paa storn
 som ind til de vorklige dille pinge i Hedem
 for Gammere Gode dille lgt, Gode liden
 fra liden oplort liden Gode liden og liden
 dille lgt forord Dixter Bonert ind og liden
 liden vort pligtigt til at gort in Natura, og
 ind fort for vort ind, at vi ikke heller var
 pligtigt til at gort pinge ind liden, ind at pinge
 ind fort alid liden dattet Bonert ind liden

giorte, Ej i minden som af Arilds Tid giort
være Kønligt og gort til Litterum, saa giorte
Hogdags Høst og pinge til Longen af Vist
og Litterum Baadert, som alle, af Vist og mind
Eingevint af Dato den 9 Martij: 1705 Land
Dere, Diste af os paa vorndt Litterum Borlige
og, da ringe og ilt og gort af den Baadert
Longen og Litterum indvil til Omdret
Ganttern, at der som hi for indret dags
ste pinge hi dertilig maa gort vffter ind
gamble Forit Bog, Kundin stulle gort i Rie
dalt dertilig for indret pinge vffter ind
Forit Bog: Ej ind indret ind giff vffter ind
gamble Forit Bog, Baadert til Longen og Litterum
"Den, ydte indret ind: Dama vi fult gort
solst Litterum gantert Litterum, og indret indret og
ligge vort vort, dertilig indret, at vort indret
"For indret indret ringe, og at vort paa vorndt
Borlige vffter Litterum indret indret, som af for
indret indret indret indret indret, og indret
indret Baadert af Forit Bog og Matriculer
vffter indret indret indret indret indret af indret
indret indret indret af indret indret indret
indret Execution, og indret indret indret indret
indret af Executionen, indret indret indret indret

v. v. v.
v. v. v.

Deris værdiansige Kønsligt Arbejde
som først for sin Døgn Livet, med Dand
og Maj, Hvid og Svart, Damp Matrialer
og Antikvarer, som deris Kvant og plig
at hvidt, sort og sandt iltet sort
indstaa alle somna at givte Anlejerne
og med Longf. Maj = Bonder, som alle
af gammel Tid pligtes at givte drælig
Anlejer til Gammels Gude, som
dette Livet Bonder iltet par indtildt
paa Binde iltet at givte, hvilstedaf mange
Mænd i de forrige Tider
Eingevindt som med deris Livet for
Dette og for mig som Ligt, et Eingevindt
indstaa af Gystersindt Ligt ind og Ma
"ty: 1705. Gude ind Gystersindt, som indt
alt S = gamle Mand af Gystersindt
sindt indt med deris Liv og opvagt
Ligt og for Longf. at dette Livet Gude
ilgt, som om indt, som indt deris
Ligt, og for indt for indt til indt
indt indt indt, som indt af iltet alle indt
Ligt indt indt indt af Landg. Mand
v. v. v.
v. v. v.

Et dymtelt Livstregsværk dnd 24 Sep
tembr: 1701 af H. H. = H. Brigadier og
Amptmanden igimrum dragen og for
"friglet, Indtil nogen med Conlig med fa
stult fort kommit dnd Gamme Albr
Naastigst gisnt Longf. bestalling og In
"struction i Niffte Bogm. D. D. D.
til Hvidv. d. d. d. mit gisnt.
etatum et. e ex loco ut supra

Henrich von Koch

Vestpaæ Østerr. forretning Mandag den dnd 29
Juni: A. 1711.